1

证券代码：688176        证券简称：亚虹医药        公告编号：2023-004

江苏亚虹医药科技股份有限公司

2022 年年度业绩预亏公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 江苏亚虹医药科技股份有限公司（以下简称“公司”）预计 2022 年度实

现归属于母公司所有者的净利润为-27,599.45 万元到-23,123.86 万元，与

上年同期相比，净利润增加-4,104.52 万元（亏损同比增长 17.47%）到

371.07 万元（亏损同比减少 1.58%）。

 公司预计 2022 年度归属于母公司所有者扣除非经常性损益后的净利润

为-33,835.26 万元到-28,348.46 万元，与上年同期相比，亏损增加 8,825.15

万元到 14,311.95 万元，同比增长 45.20%到 73.31%。

 公司预计 2022 年度研发费用约 22,851.48 万元到 27,274.34 万元，比上

年同期增加 3,777.07 万元到 8,199.93 万元，同比增长 19.80%到 42.99%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2022 年 1 月 1 日至 2022 年 12 月 31 日。

（二）业绩预告情况

1、经财务部门初步测算，预计公司 2022 年度实现归属于母公司所有者的净

利润为-27,599.45 万元到-23,123.86 万元，与上年同期相比，净利润增加-4,104.52

万元（亏损同比增长 17.47%）到 371.07 万元（亏损同比减少 1.58%）。

2

2、预计公司 2022 年度归属于母公司所有者扣除非经常性损益后的净利润为

-33,835.26 万元到-28,348.46 万元，与上年同期相比，亏损增加 8,825.15 万元到

14,311.95 万元，同比增长 45.20%到 73.31%。

3、预计公司 2022 年度研发费用约 22,851.48 万元到 27,274.34 万元，比上年

同期增加 3,777.07 万元到 8,199.93 万元，同比增长 19.80%到 42.99%。

（三）本次业绩预告相关财务数据未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

2021 年度公司实现归属于母公司所有者的净利润：-23,494.93 万元。

2021 年度公司实现归属于母公司所有者扣除非经常性损益后的净利润：

-19,523.31 万元。

2021 年度公司研发费用为 19,074.41 万元。

三、本期业绩变化的主要原因

（一）报告期内，公司核心产品处于在研状态，主营业务收入仅为海克威®

（APL-1706）和一次性膀胱软镜产品（APLD-2101）在海南博鳌乐城国际医疗旅

游先行区作为临床急需进口药品及医疗器械申报并实现的零星收入。

（二）报告期内，公司加强研发团队建设，持续稳步推进各项临床试验及临

床前产品开发，本报告期研发费用约 22,851.48 万元到 27,274.34 万元，比上年同

期增加 3,777.07 万元到 8,199.93 万元，同比增长 19.80%到 42.99%。

（三）公司非经常性损益主要包括使用部分资金进行现金管理获得的投资收

益、计入当期损益的政府补助和股份支付费用。本报告期因公司使用部分暂时闲

置募集资金进行现金管理获得投资收益，且一次性计入当期损益的股份支付费用

大幅减少，与上年同期相比，对归属于母公司所有者的净利润的影响由减少转为

增加。

综上所述，公司 2022 年度预计出现净利润为负的情况，且扣除非经常性损

益后相比上年同期亏损增加。

3

公司未来几年将存在持续大规模的研发投入，研发费用将持续处于较高水平，

未盈利状态预计持续存在且累计未弥补亏损可能短期内继续扩大。

四、风险提示

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经

审计后的 2022 年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

江苏亚虹医药科技股份有限公司董事会

2023 年 1 月 31 日